
PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS 

            Praça Manoel Leite Lemos, 115 – Telefone (35) 3525-1522 – CNPJ 17.894.064/0001- 86 
CEP: 37910-000 – Delfinópolis – Minas Gerais 

 

 

DECRETO EXECUTIVO N.º 039/2022, DE 13 DE JULHO DE 2022. 
 

 
DESIGNA MEMBROS PARA O CONSELHO MUNICIPAL DO PATRIMÔNIO  CULTURAL 
DO MUNICÍPIO DE DELFINÓPOLIS, COMO NESTE SE ESPECIFICA. 

   
 
 SUELY ALVES FERREIRA LEMOS, PREFEITA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS, ESTADO 
DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 88, Inciso I, alínea “f” 
da Lei Orgânica Municipal, em atendimento ao disposto nas Leis Municipais 1.720/2005 e 
1.837/2007, 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1.º - Ficam designados como membros do CONSELHO MUNICIPAL DO PATRIMÔNIO 
CULTURAL DO MUNICÍPIO DE DELFINÓPOLIS, os seguintes representantes: 

 
 

 MEMBROS EFETIVOS: 
 

1) Claudia Dias de Jesus Faria  
2) Danilo Araújo Santos 
3) Davina Lopes Machado Lemos 
4) Edson das Neves 
5) Fabio de Oliveira Souza 
6) Meire Aparecida Silva Inoue 
7) Thais Aparecida Machado de Lima 

 
 MEMBROS SUPLENTES: 
 

1) Adrielle Soares de Carvalho Pinto 
2) Gelismar Jesus de Souza 
3) Luciana Aparecida Matias 
4) Dênia Cristina Lopes 
5) Neulma Lima da Silva Lemos 
6) Silvia Barçanuta Cabral 
7) Valdemar Roberto Bruni 

 
 
 Art. 2.º - O prazo de vigência e as atribuições dos conselheiros ora nomeados são aquelas 
definidas nos artigos das Leis Municipais n.º1.720/2005 e 1837/2007.  
 
 Art. 3.º - Revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto Executivo n.º 
115/2021 de 16 de Dezembro de 2021, entra o presente Decreto em vigor nesta data. 
 
 Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 Prefeitura Municipal de Delfinópolis, 13 de Julho de 2022. 
 
 
 
 
 

SUELY ALVES FERREIRA LEMOS 
Prefeita de Delfinópolis 

http://pt.wikipedia.org/wiki/Ficheiro:Delfinopolis_brasao.JPG

		2022-07-13T14:38:44-0300
	SUELY ALVES FERREIRA LEMOS:33962111620




